

Notat

Bilag A

Orientering af afslutning af tidligere kontrolindsats

Baggrund

I efteråret 2017 indførte SIRI i alle førstegangsansøgninger efter beløbsordningen en systematisk verifikation på repræsentationerne i Kina af fremlagte erhvervs-certifikater (kokkebeviser), hvis ansøgningen blev indgivet i Kina.

Certifikaterne udstedes af Occupational Skill Testing Authority (OSTA), som hører under Ministry of Human Resources and Social Security (MOHRSS), og certifikaterne kan som udgangspunkt verificeres ved opslag i onlinedatabasen på ministeriets hjemmeside: website <http://zscx.osta.org.cn/>

I 2018 påbegyndte SIRI i forlængelse af den systematiske kontrol af kokkecertifikater fra efteråret 2017 at foretage verifikationer af kokkecertifikater i forbindelse med sager med gyldige opholdstilladelser, som var givet før den systematiske kontrol blev iværksat i ansøgningsprocessen. Såfremt SIRI ikke kunne fremsøge det pågældende certifikat i onlinedatabasen, blev de danske repræsentationer i Kina i anmodet om en nærmere verifikation, som bl.a. kunne foregå ved yderligere opslag i onlinedatabasen eller forespørgsel hos de relevante myndigheder i Kina.

I december 2019 var ca. 70 sager fortsat verserende og har ikke været en del af de sager, som blev udfundet til den særlige kontrolindsats, der påbegyndtes i februar 2020. Ligeledes har disse ca. 70 sager ikke efterfølgende været sendt ad vurdering til Nationalt ID-Center (NIDC) med henblik på ægthedsundersøgelser af, om et dokument er falsk eller forfalsket, henset til at oplysningerne fra repræsentationerne vurderedes tilstrækkelige, og da NIDC først blev etableret ved lov den 1. januar 2018.

Resultat

De ca. 70 sager er løbende blevet afsluttet, hvoraf 39 sager¹ (omkring 53 pct.) har ført til nærmere vurdering med henblik på inddragelse af opholds- og arbejdstilladelse, afslag på ny førstegangsansøgning eller forlængelse af opholds- og arbejdstilladelse eller konstatering af bortfald på grund af udrejse af Danmark. De resterende 34 sager (47 pct.) er ikke ført til yderligere, jf. tabel 1.

¹Anm: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingssystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. I opgørelserne har der endvidere været benyttet tal baseret på manuel gennemgang. Der tages derfor forbehold for eventuelle ændringer af tallene i senere opgørelser.



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Styrelsen for International Rekruttering og Integration

29. april 2021

EU
Postadresse:
Postboks 304
2500 Valby

Besøgsadresse:
Carl Jacobsens Vej 39
2500 Valby

Tel. 7214 2000
Mail siri@siri.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191
Sagsbehandler:
SNEM

Sags nr. 2021 - 718
Akt-id 223316

Tabel 1.: Antal og andel af kontrolindsatssager samt resultat af undersøgelsen

				Resultat af undersøgelse af de 73 sager (<i>andel i %</i>)	
	Samlet undersøgte sager	Afsluttet med betingelser opfyldt eller uden afgørelse	Antal sager verserende i december 2019	Har ført til videre sagsbehandling	Har ikke ført til yderligere sagsbehandling
Antal kontrolindsatssager	221	148	73	39 (53 %)	34 (47 %)

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration.

Note: De undersøgte sager viser de nyoprettede sager i 2018 og 2019, som indgik i den særlige kontrolindsat af kinesiske ansatte med beskæftigelse i restaurationsbranchen på beløbsordningen. Samlet antal verserende sager er de kontrolindsatssager fra samme population, som fortsat var verserende i december 2019.

Anm: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingssystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. I opgørelserne har der endvidere været benyttet tal baseret på manuel gennemgang. Der tages derfor forbehold for eventuelle ændringer af tallene i senere opgørelser.